
CADERNO 6  3SEXTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2013

- Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
I – INSTAURAR Processo Administrativo Disciplinar para apurar a 
conduta do servidor REJANE CECIM SANTOS ATAIDE- matrícula 
nº 5834651/ 3, ocupante do cargo de FISIOTERAPEUTA, lotada 
no Serviço de Clínica Pediátrica desta Fundação, consoante 
relatos anexados aos autos, notifi cando-se o acusado dos termos 
do processo;
II – DESIGNAR as servidoras MARIA DO SOCORRO OLIVA SILVA, 
matrícula n° 5092884/ 3, ocupante do cargo de ENFERMEIRO; 
ELIZABETH DAS DORES SILVA– matrícula nº 54194543/ 2, 
ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL e FELIPE JOSE 
GILLET MONTEIRO– matrícula nº 5052289/ 1, ocupante do cargo 
de. TECNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL, lotadas neste Órgão, 
para sob a presidência da primeira, integrarem a Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar objetivando a apuração dos 
fatos e as respectivas responsabilidades administrativas do 
referido servidor;
III – FIXAR para conclusão dos trabalhos o prazo de 60 (sessenta) 
dias, a contar da publicação da presente Portaria.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492979

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 14/2013
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de 
instrumentais cirúrgicos para composição de caixas de cirurgias 
cardíacas, a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante deste edital para fornecimento nos 
prazos e condições constantes no referido termo. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre as especifi cações do 
edital e o registro no comprasnet, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 18/03/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030   0269000000          Estadual
10302131226100000       339030   0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 492981

Contrato: 32
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de engenharia, relativos à operação e à manutenção 
preventiva e corretiva permanentes do Sistema de produção 
e distribuição de vapor d’água constituído por 02 caldeiras da 
marca ETNA, modelos GHV-1.000, e pela rede de tubulações e 
acessórios, instalados na sede do Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna.
Valor Total: 407.999,88
Data Assinatura: 25/02/2013
Vigência: 25/02/2013 a 24/02/2014
Pregão Eletrônico: 70/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: KARISTEN COMÉRCIO E SERVIÇOS MECÂNICOS E 
ELÉTRICOS LTDA.
Endereço: R Carlos G de Aguiar, 611
CEP. 29112-075 - Vila Velha/ESTelefone: 9188254894 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 492995

 PORTARIA Nº 45 , DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:CELSO WOLNEY GOMES ALBUQUERQUE
Matrícula:54190908/ 1
Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 30.03.2013
Triênio referente:08.07.2005 a 07.07.2008

PORTARIA Nº 46 , DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:MARIA DAS GRACAS FERREIRA SILVA
Matrícula:5077486/ 1
Cargo:AG. DE PORTARIA / FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 30.03.2013
Triênio referente:15.03.2004 a 14.03.2007

PORTARIA Nº 47 , DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:DULCILENE FERREIRA MELO
Matrícula:57192088/ 1

Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 30.03.2013
Triênio referente:11.12.2007 a 10.12.2010

PORTARIA Nº 48 , DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:KELLY CRISTINA GONCALVES MARTINS
Matrícula:57188534/ 1
Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 30.03.2013
Triênio referente:12.07.2007 a 11.07.2010

PORTARIA Nº 49 , DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:MARIA DAS GRACAS LOPES SENA
Matrícula:115479/ 1
Cargo:AGENTE DE SAUDE / FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 30.03.2013
Triênio referente:13.08.2004 a 12.08.2007

PORTARIA Nº 50 , DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:VANESSA DUARTE DE AVIZ
Matrícula:54191798/ 1
Cargo:AUX. SERVICOS GERAIS / FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 30.03.2013
Triênio referente:14.09.2005 a 13.09.2008

PORTARIA Nº 51 , DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:LUIS ULISSES COSTA MACIEL ALBUQUERQUE
Matrícula:54195235/ 1
Cargo:MEDICO / FPEHCGV
Período:11.03.2013 a 09.04.2013
Triênio referente:16.11.2008 a 15.11.2011

PORTARIA Nº 52, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:EDILVA NAZARE ALVES ALMEIDA
Matrícula:124265/ 1
Cargo:ENFERMEIRO / FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 30.03.2013
Triênio referente:13.08.2002 a 14.08.2005

PORTARIA Nº 53, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:MARIA AUGUSTA SOUZA FAYAL
Matrícula:57188566/ 1
Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período:02.03.2013 a 31.03.2013
Triênio referente:12.07.2007 a 11.07.2010

PORTARIA Nº 54, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:ELIAS RODRIGUES DE NAZARE
Matrícula:5322723/ 3
Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 30.03.2013
Triênio referente:07.03.2008 a 06.11.2011

PORTARIA Nº 55, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:JOSE AUGUSTO DA SILVA SANTOS
Matrícula:55587319/ 1
Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 30.03.2013
Triênio referente:11.07.2006 a 10.07.2009

PORTARIA Nº 56, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:ADRIANA MELO DE ANDRADE
Matrícula:57193005/ 1
Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 30.03.2013
Triênio referente:11.12.2007 a 10.12.2010

PORTARIA Nº 57, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:NIVEA CRISTIANE DE SOUSA DE ANDRADE
Matrícula:57192277/ 1
Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 30.03.2013
Triênio referente:11.12.2007 a 10.12.2010

PORTARIA Nº 58, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:WERUSKA BRAGA DE ALBUQUERQUE
Matrícula:54180726/ 2
Cargo:ENFERMEIRO / FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 30.03.2013
Triênio referente:19.10.2008 a 18.10.2011

PORTARIA Nº 59, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:LEILIANE PINHEIRO LOBATO
Matrícula:57193358/ 1
Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 30.03.2013
Triênio referente:19.12.2007 a 18.12.2010

PORTARIA Nº 60, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:ROSA MARIA PAES E SILVA
Matrícula:57188599/ 1

Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período:04.03.2013 a 02.04.2013
Triênio referente:12.07.2007 a 11.07.2010

PORTARIA Nº 61, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:FRANCINEA DE NAZARE FERREIRA DE CASTILHO
Matrícula:729825/ 1
Cargo:ENFERMEIRO / FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 30.03.2013
Triênio referente:02.06.1994 a 01.06.1997

PORTARIA Nº 62, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:ALINE BELTRAO ROMANO
Matrícula:54190684/ 2
Cargo:FISIOTERAPEUTA / FPEHCGV
Período:04.03.2013 a 02.04.2013
Triênio referente:14.09.2005 a 13.09.2008

PORTARIA Nº 63, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:KARINE NAZARE DE LACERDA LIMA
Matrícula:54190667/1
Cargo:AUX.ADMINISTRATIVO / FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 29.04.2013
Triênio referente:09.06.2008 a 08.06.2011

PORTARIA Nº 64, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:DILZA FARIAS VIANA
Matrícula:5595851/ 1
Cargo:MEDICO / FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 30.03.2013
Triênio referente:12.04.2007 a 11.04.2010

PORTARIA Nº 65, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:KELLEN CRISTINA DA SILVA PEREIRA
Matrícula:54196599/ 2
Cargo:LACTARISTA / FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 30.03.2013
Triênio referente:30.03.2009 a 29.03.2012

PORTARIA Nº 66, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:NELYANE MARIA FERREIRA BATISTA
Matrícula:54196599/ 2
Cargo:FARMACEUTICO BIOQUIMICO / FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 30.03.2013
Triênio referente:20.04.2008 a 19.04.2011

PORTARIA Nº 67, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:PAULO JOSE RANGEL MENDONCA
Matrícula:5157749/ 1
Cargo:AG. DE PORTARIA / FPEHCGV
Período:03.03.2013 a 01.04.2013
Triênio referente:02.07.2008 a 01.07.2011

PORTARIA Nº 68, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: RITA MONICA OLIVEIRA DA SILVA
Matrícula:54193853/ 1
Cargo:MEDICO / FPEHCGV
Período:15.03.2013 a 13.04.2013
Triênio referente:19.10.2008 a 18.10.2011

PORTARIA Nº 69, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: MARIO ROBERTO FREIRE LOBATO
Matrícula: 54184764/ 2
Cargo:MEDICO / FPEHCGV
Período:04.03.2013 a 02.04.2013
Triênio referente:19.10.2008 a 18.10.2011

PORTARIA Nº 70, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:LEILA BASTOS FONSECA
Matrícula:57192278/ 1
Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período:04.03.2013 a 02.04.2013
Triênio referente:23.03.2008 a 21.03.2011

PORTARIA Nº 71, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:MARIA AUXILIADORA PEREIRA
Matrícula:3185850/ 2
Cargo:ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 29.04.2012
Triênio referente:02.08.2008 a 01.08.2011

PORTARIA Nº 72, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:ELIANA DA SILVA DAMASCENO
Matrícula:55587318/ 1
Cargo:AUX.ADMINISTRATIVO/ FPEHCGV
Período:01.03.2013 a 29.04.2012
Triênio referente:16.12.2009 a 15.12.2012

PORTARIA Nº 73, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:DANIELLE CONCEICAO MACHADO
Matrícula:57192068/ 1


